§. 3. *quam quum* etc. Dieselbe Attraction XIII, 5, 14: *qui quum venire cum exercitu nuntiatum esset, obvii ei Athenienses cum instructis copiis fuere.* S. die *Anmerk.* zu I, 4, 12: *Quem ubi in manum mulier accepit, veluti ad notam allusit.*

§. 8. *doctore, inclyto omnium philosophorum.* Diese Stelle ist von *Scheffer* und *Faber* angegriffen worden, indem darin die lächerliche Behauptung ausgesprochen werde, dass *Aristoteles* der Lehrer aller Philosophen gewesen wäre; es müsse also *omnium philosophorum* als fremdes Einschiesel gestrichen werden. Allein der Genitiv ist hier partitiv zu nehmen, und von *inclyto* abhängig zu machen. Besonders setzen die Dichter und spätern Prosaiker nach griechischer Sitte zu einem Adjectiv im Positiv einen Genitivus partitivus. *Tacit. An. XV, 56: praecipui amicorum.* *Stat. Theb. I, 606: Lecti iuvenum.* *Curt. IV, 12: cum delectis equitum.* S. *Drakenb.* zu *Liv. XXX, 9, 1.* *Zumpt. Gr. §. 73, 3. Anmerk. 1.*

10lari iussit: tantamque fiduciam sui militibus fecit, ut,
illo praesente, nullius hostis arma nec inermes timuerint.
11Itaque cum nullo hostium umquam congressus est, quem
non vicerit; nullam urbem obsedit, quam non expugna-
12verit; nullam gentem adiit, quam non calcaverit. Victus
denique ad postremum est, non virtute hostili, sed insi-
diis suorum et fraude civili.

LIBER XIII.

BREVIARIUM CAPITUM.

1. Luctus post Alexandri M. excessum: Macedonum ingratus animus: ducum ambitio, militumque avaritia.
2. De Alexandri successore ducum exercitus sententiae pugnantes.
3. Perdiccae sententiae reclamant pedites, quorum tumultum sedat Perdicca.
4. Aridaeo rege designato, Perdicca et alii duces seu principes provincias dividunt.
5. Bellum pro Graeciae libertate ab Atheniensibus et Aetolis reparatum. Demosthenis in patriam merita: Antipatri obsidio et liberatio.
6. Perdicca Cappadoces proelio fatigat. Bellum inter Antigonum et Perdiccam. Ptolemaei sollers industria.
7. De origine urbis Cyrenes digressio.
8. Ptolemaeus bellum parat in Perdiccam. Eumenis res fortiter et feliciter gestae.

CAPUT I.

EXSTINCTO in ipso aetatis ac victoriarum flore Alexandro 1
 Magno, triste apud omnes tota Babylone silentium fuit. 2
 Sed nec devictae gentes fidem nuntio habuerunt, quod 3
 ut invictum regem, ita immortalem esse crediderant: re- 4
 cordantes, quoties praesenti morti ereptus esset; quam 5
 saepe pro amisso repente se non sospitem tantum suis, ve-
 rum etiam victorem obtulisset. Ut verò mortis eius fides 4
 adfuit, omnes barbarae gentes, paullo ante ab eo devi-
 ctæ, non ut hostem, sed ut parentem luxerunt. Mater 5